TOOLS FOR THE BRAVE
10 de dezembro de 2025, 04:09h Página 1 de 1
VITO - Tools for the brave | Sujeita a correção ou alteração sem aviso prévio. vito-tools.com
MISTURADOR CIMENTO/COLA 1400W
COM MALA
VIMCC1400A
Misturador de Cimento Cola com uma potência nominal de 1400W
com 2 velocidades, com uma velocidade de rotação em vazio de
250-500rpm e 400-800rpm, com um diâmetro da vareta de mistura
de 140mm e um comprimento de 590mm, tem ainda uma
capacidade máxima de mistura de 65 Litros, para o ajudar na
realização de todas as suas tarefas da forma mais profissional.
Características principais
> Com caixa de Engrenagens Metálica, conferindo-lhe uma maior
durabilidade.
> Velocidade Variável, adaptando-se ao tipo de utilização.
> Botão de Bloqueio do Interruptor On/Off.
Especificações
Altura 270 mm
Botão de bloqueio do interruptor "On/Off" Sim
Caixa de engrenagens metálica Sim
Capacidade máxima de mistura 65 L
Comprimento 420 mm
Comprimento da vareta de mistura 590 mm
Diâmetro da vareta de mistura 140 mm
Largura 320 mm
Nível de potência sonora (LWA) 101 dB(A)
Peso com caixa 8.842 kg
Peso do produto 4.156 kg
Potência nominal 1400 W
Rosca do veio de rotação M14
Velocidade de rotação em vazio - 1ª velocidade 250 - 500 rpm
Velocidade de rotação em vazio - 2ª velocidade 400 - 800 rpm
Velocidade variável Sim
Velocidades 2